
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

quinta-feira, 7 de junho de 2018 Ano VI - Edição nº 00733 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Cabaceiras do Paraguaçu

publica

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D36C3A6D5EB2997DD7751B6E868D081E



quinta-feira, 7 de junho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00733 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

SUMÁRIO
• EXTRATO DO CONTRATO N.º 086 - 2018.

• RATIFICAÇÃO, EXTRATO DE DISPENSA E ATO DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO Nº 083/2018 - DISPENSA DE LICITAÇÃO 020D-
2018.

• RATIFICAÇÃO,  EXTRATO DE DISPENSA E ATO DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO Nº 083/2018 - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
019D/2018.

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D36C3A6D5EB2997DD7751B6E868D081E



quinta-feira, 7 de junho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00733 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu
Contrato

  
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU – BA 
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO 
 
              
 

________________________________________________________________________________________________ 
 

Avenida Navio Negreiro, S/N – Centro, Cabaceiras do Paraguaçu – BA, CEP: 44345-000 (75)3681-1129 
 

EXTRATO DO CONTRATO N.º 086 - 2018 
 
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU 
 
CONTRATADA: TRAVALE TRATORES IMPLEMENTOS E PEÇAS LTDA 
 
OBJETO: Aquisição de 01 (um) trator Agrícola e Equipamentos Agrícolas ( 01(Um) Arado,  01 (uma) grade 
niveladora e 01 (Uma) Plaina Agrícola, nos termos do Contrato de Repasse/Processo nº 102329/2017, firmado 
entre a o Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento, através do SICONV  e o Município de  Cabaceiras 
do Paraguaçu/BA. 
 
 
PRAZO: 31/12/2018 
 
 
VALOR: R$ 125.900,00 (cento e vinte e cinco mil novecentos reais) 
 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 
UNIDADE: 0207 – Secretaria Municipal de Agricultura, Meio Ambiente 
PROJETO/ATIVIDADE: 2019 – Gerenciamento das Ações da Sec. Munic. Agricultura e Meio Ambiente 
ELEMENTO DE DESPESA:   44905200000 – Equipamentos e Material Permanente 
FONTE: 24 – Convênios – Outros 

 
 
REGÊNCIA LEGAL: LEI FEDERAL 10.520/02 E A LEI 8.666/93. 
 

 
 

Cabaceiras do Paraguaçu – Bahia, 07 de junho de 2018. 
 
 
 

ABEL SILVA DOS SANTOS 
Prefeito Municipal 

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

232DF9A4DC6E315F024A32DBEE4B62C8

quinta-feira, 7 de junho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00733 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu



quinta-feira, 7 de junho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00733 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu
Dispensa

_______________________________________________________________________________________________________
Avenida Navio Negreiro, S/N – Centro, Cabaceiras do Paraguaçu – BA, CEP: 44345-000 (75)3681-1129 

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F2087E752FADFBFC2463387BB29602F8

quinta-feira, 7 de junho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00733 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu



quinta-feira, 7 de junho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00733 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

_______________________________________________________________________________________________________
Avenida Navio Negreiro, S/N – Centro, Cabaceiras do Paraguaçu – BA, CEP: 44345-000 (75)3681-1129 

Contratação para prestação de serviços de limpeza de poço artesiano, serviço no 
painel da Camara frigorifico e serviço rebob. motor sub 3cv mono, para atender as necessidades 
da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F2087E752FADFBFC2463387BB29602F8

quinta-feira, 7 de junho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00733 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu



quinta-feira, 7 de junho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00733 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

_______________________________________________________________________________________________________
Avenida Navio Negreiro, S/N – Centro, Cabaceiras do Paraguaçu – BA, CEP: 44345-000 (75)3681-1129 

ATO DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO Nº 083-2018

Ao quarto  dia do mês de junho do ano de dois mil e dezoito, por determinação do 
Excelentíssimo Senhor ABEL SILVA DOS SANTOS, Prefeito Municipal de Cabaceiras do 
Paraguaçu - Bahia, em cumprimento ao Art. 26 da Lei 8.666/93, após ratificação autoriza a 
publicação, no mural da Prefeitura, o resumo do processo de contrato nº 083 - 2018, tendo como 
objeto a Contratação para prestação de serviços de limpeza de poço artesiano, serviço no painel 
da Camara frigorifico e serviço rebob. motor sub 3cv mono, para atender as necessidades da 
Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos 

Contratado:

Valor global é de R$ 3.540,00 (Três mil e quinhentos e quarenta reais) 

Base Legal Art. 24, inciso II, da Lei Federal 8.666/93. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU, Estado da Bahia, em 04 de 
junho de 2018. 

SIMONE SERRA DA SILVA
Presidente da COPEL 

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F2087E752FADFBFC2463387BB29602F8

quinta-feira, 7 de junho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00733 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu



quinta-feira, 7 de junho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00733 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu
Dispensa

_______________________________________________________________________________________________________
Avenida Navio Negreiro, S/N – Centro, Cabaceiras do Paraguaçu – BA, CEP: 44345-000 (75)3681-1129 

CONTRATAÇÃO PARA AQUISIÇÃO DE BOMBA SUB 15-15 1, 5CV 220V, PAINEL MONO 
PDME 3CV 220V, CAPACITOR 60 440V, E RELE DE NIVEL INFERIOR, PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D36C3A6D5EB2997DD7751B6E868D081E



quinta-feira, 7 de junho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00733 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

_______________________________________________________________________________________________________
Avenida Navio Negreiro, S/N – Centro, Cabaceiras do Paraguaçu – BA, CEP: 44345-000 (75)3681-1129 

CONTRATAÇÃO PARA AQUISIÇÃO DE BOMBA SUB 15-15 1, 5CV 220V, 
PAINEL MONO PDME 3CV 220V, CAPACITOR 60 440V, E RELE DE NIVEL INFERIOR, PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS 
PÚBLICOS

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D36C3A6D5EB2997DD7751B6E868D081E



quinta-feira, 7 de junho de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00733 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Cabaceiras do Paraguaçu

_______________________________________________________________________________________________________
Avenida Navio Negreiro, S/N – Centro, Cabaceiras do Paraguaçu – BA, CEP: 44345-000 (75)3681-1129 

ATO DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO Nº 083-2018

Ao quarto  dia do mês de junho do ano de dois mil e dezoito, por determinação do 
Excelentíssimo Senhor ABEL SILVA DOS SANTOS, Prefeito Municipal de Cabaceiras do 
Paraguaçu - Bahia, em cumprimento ao Art. 26 da Lei 8.666/93, após ratificação autoriza a 
publicação, no mural da Prefeitura, o resumo do processo de contrato nº 083 - 2018, tendo como 
objeto a CONTRATAÇÃO PARA AQUISIÇÃO DE BOMBA SUB 15-15 1, 5CV 220V, PAINEL 
MONO PDME 3CV 220V, CAPACITOR 60 440V, E RELE DE NIVEL INFERIOR, PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS 
PÚBLICOS

Contratado:

Valor global é de R$ 4.290,00 (quatro mil duzentos e noventa reais) 

Base Legal Art. 24, inciso II, da Lei Federal 8.666/93. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO PARAGUAÇU, Estado da Bahia, em 04 de 
junho de 2018. 

SIMONE SERRA DA SILVA
Presidente da COPEL 

Avenida José Antonio da Silva  | 55  | Centro | Cabaceiras do Paraguaçu-Ba

www.pmcabaceirasdoparaguacu.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D36C3A6D5EB2997DD7751B6E868D081E


		2018-06-07T14:34:15-0300




